
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE I - SICUREZZA

DETERMINAZIONE RCG N° 2766/2024 DEL 22/11/2024

N° DetSet 279/2024 del 18/11/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: MARIAMADDALENA LEONE

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: RAFFAELE MORRA

OGGETTO: Acquisto di n.15 firme digitali remote. Ditta Publisys S.p.A. - Potenza 
– Liquidazione fattura n. 934/PA 

CIG: B00DBF6620

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MARIAMADDALENA LEONE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2766/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04058-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/11/2024 al 07/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
MICHELA DI SALVATORE



2DSG N° 02766/2024 del 22/11/2024

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso che:
- con Determina Dirigenziale n.229/2024 del 07/02/2024 sono state acquistate dalla Ditta Publisys

s.p.a.  con  sede  in  Contrada  Santa  Loja,  85050  –  Potenza,  n.15  firme  digitali  remote  per  i
Dirigenti e le posizioni organizzative per la sottoscrizione degli atti, per un importo di € 1.200,00
oltre IVA al 22%;

- la  Ditta  Publisys  S.p.A.  ha  fornito  un  dispositivo  di  firma  remota  ed  ha  inviato  la  fattura
elettronica n.934/PA del 13/11/2024 assunta al protocollo generale al n. 66309 del 14/11/2024
per un importo di € 80,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 97,60 per la fornitura di una firma
digitale.

Considerato che:
- la  fornitura  è  stata  regolarmente  registrata  sul  sito  dell’A.V.C.P.  con  numero  di  CIG:

B00DBF6620 e che l’importo di € 97,60 è coperto finanziariamente al capitolo di bilancio n.258
del bilancio 2024, si può procedere alla liquidazione della fattura presentata.

           L’istruttore informatico
Dott. Raffaele Morra

IL DIRIGENTE
VISTI
- la relazione istruttoria che precede e di cui si prende atto;
- il D.lgs. 267/2000 ed in particolare l’art,107 comma 5°;
- il D.lgs. n. 36/2023;
- il Regolamento comunale sui contratti;
- il Regolamento per la Disciplina dei lavori, servizi e forniture in economia;
- lo Statuto Comunale;
- la fattura elettronica n. 934/PA del 13/11/2024 presentata dalla Ditta Publisys S.p.A.;
- il  DURC  attestante  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  Publisys  S.p.A.  certificato-INAIL

numero 45646112, data richiesta: 01/10/2024, data scadenza 29/10/2025.

D E T E R M I N A

1) Di liquidare in favore di “Publisys S.p.A.” cod. fornitore 20859, P.IVA 00975860768 con
sede in Contrada Santa Loja, 85050 – Potenza la fattura n. 934/PA del 13/11/2024 assunta al
protocollo generale al n. 66309 del 13/11/2024 per un importo di € 80,00 oltre IVA al 22%
per complessivi € 97,60 per l’acquisto di n. 1 firma digitale remota.

2) Di pagare alla “Publisys S.p.A.” la somma di € 97,60 tramite bonifico bancario utilizzando
l’iban indicato in fattura.

3) Di trattenere la somma di € 17,60 quale IVA da versare all’Erario per effetto dello split
payment.

4) Di dare atto che la somma complessiva di € 97,60 è stata impegnata sul cap. 258 Bilancio
2024 stanziato per “spese per assistenza hardware e software”, progressivo 611 anno 2024.

Corso Resina n.39 - 80056 Ercolano (NA) - Tel. 081-7881111
C.F. 80017980634 - P.I. 01546501212

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02766/2024 del 22/11/2024

5) Di attestare ai sensi dell’art.147 art. 147 c. 1 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che l’adozione
del presente atto avviene nel pieno rispetto della regolarità e correttezza amministrativa.

6) Si attesta altresì che:
- tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;
- l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’Ufficio;
- l’ufficio non è a conoscenza di rapporti di parentela o affinità tra il destinatario dell’atto

e amministratori o dipendenti dell’Ente;
- si è adottata una rotazione del RUP per l’istruttoria;
- l’atto  è  stato  redatto  seguendo  l’ordine  cronologico  dall’unico  istruttore  presente  in

servizio.

      Il Dirigente del I Settore
  Dr.ssa Mariamaddalena Leone

Corso Resina n.39 - 80056 Ercolano (NA) - Tel. 081-7881111
C.F. 80017980634 - P.I. 01546501212

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02766/2024 del 22/11/2024

FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT06628860964●

Progressivo di invio: 2087501476●

Formato Trasmissione: FPA12●

Codice Amministrazione destinataria: L8SOPL●

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00975860768●

Codice fiscale: 00975860768●

Denominazione: PUBLISYS S.P.A.●

Regime fiscale: RF01 (ordinario)●

Dati della sede

Indirizzo: CONTRADA S.LOJA●

Numero civico: SN●

CAP: 85050●

Comune: TITO●

Provincia: PZ●

Nazione: IT●

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: PZ●

Numero di iscrizione: 73567●

Capitale sociale: 1600000.00●

Numero soci: SM (più soci)●

Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)●

Recapiti

Telefono: 0971476311●

Fax: 476333●

Riferimento amministrativo

Riferimento: POLIZIA LOCALE●

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

MRRRFL84T04F839W
Timbro



5DSG N° 02766/2024 del 22/11/2024

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01546501212●

Codice Fiscale: 80017980634●

Denominazione: COMUNE DI ERCOLANO●

Dati della sede

Indirizzo: CORSO RESINA●

Numero civico: 39●

CAP: 80056●

Comune: ERCOLANO●

Provincia: NA●

Nazione: IT●

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06628860964●

Codice Fiscale: 06628860964●

Denominazione: PA DIGITALE S.P.A.●

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo)●

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)●

Valuta importi: EUR●

Data documento: 2024-11-13 (13 Novembre 2024)●

Numero documento: 934/PA●

Importo totale documento: 97.60●

Causale: DETERMINAZIONE RCG N.229/2024 DEL 07/02/2024●

Causale: IMPEGNO N.611/2024●

Dati dell'ordine di acquisto

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 1●

Identificativo ordine di acquisto: NO ORDINE●

Codice Identificativo Gara (CIG): B00DBF6620●

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 2●

Identificativo ordine di acquisto: NO ORDINE●

Codice Identificativo Gara (CIG): B00DBF6620●

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 3●

Identificativo ordine di acquisto: NO ORDINE●

Codice Identificativo Gara (CIG): B00DBF6620●

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 4●

Identificativo ordine di acquisto: NO ORDINE●

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02766/2024 del 22/11/2024

Codice Identificativo Gara (CIG): B00DBF6620●

Dati relativi al trasporto

Altri dati

Causale trasporto: Vendita●

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: NUM.COMMESSA: -5299●

Valore unitario: 0.00●

Valore totale: 0.00●

IVA (%): 22.00●

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: FIRMA DIGITALE REMOTA●

Quantità: 1.00●

Unità di misura: N●

Valore unitario: 80.00●

Valore totale: 80.00●

IVA (%): 22.00●

Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: DIP. CONFUORTO NICOLA●

Valore unitario: 0.00●

Valore totale: 0.00●

IVA (%): 22.00●

Nr. linea: 4

Descrizione bene/servizio: Scissione dei pagamenti●

Valore unitario: 0.00●

Valore totale: 0.00●

IVA (%): 22.00●

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00●

Totale imponibile/importo: 80.00●

Totale imposta: 17.60●

Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)●

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)●

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02766/2024 del 22/11/2024

Dettaglio pagamento●

Modalità: MP05 (bonifico)●

Decorrenza termini di pagamento: 2024-11-13 (13 Novembre 2024)●

Termini di pagamento (in giorni): 30●

Data scadenza pagamento: 2024-12-13 (13 Dicembre 2024)●

Importo: 80.00●

Istituto finanziario: BANCA POPOLARE DELL'EMILIA ROMAGNA●

Codice IBAN: IT83O0538704204000000998616●

Codice ABI: 05387●

Codice CAB: 04204●

Dati relativi agli allegati

Nome dell'allegato: FT-00101-PA-241113-934-1-1-1550104112.pdf●

Algoritmo di compressione: ZIP●

Formato: PDF●

Descrizione: Fattura N.: 934/PA del 13/11/2024●

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 02766/2024 del 22/11/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 279/2024 del 18/11/2024, avente oggetto: 

Acquisto di n.15 firme digitali remote. Ditta Publisys S.p.A. - Potenza – Liquidazione fattura n. 934/PA

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

PUBLISYS S.P.A.

Acquisto di n.15 firme 
digitali remote. Ditta 
Publisys S.p.A. - 
Potenza – 
Liquidazione fattura n.
934/PA

€ 97,60 258 611 2024 5632 2024

Totale Importo:      € 97,60

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne


	FATTURA ELETTRONICA
	Dati relativi alla trasmissione
	Dati del cedente / prestatore
	Dati anagrafici
	Dati della sede
	Dati di iscrizione nel registro delle imprese
	Recapiti
	Riferimento amministrativo

	Dati del cessionario / committente
	Dati anagrafici
	Dati della sede

	Dati del terzo intermediario soggetto emittente
	Dati anagrafici

	Soggetto emittente la fattura
	Dati generali del documento
	Dati dell'ordine di acquisto
	Dati relativi al trasporto
	Altri dati

	Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
	Nr. linea: 1
	Nr. linea: 2
	Nr. linea: 3
	Nr. linea: 4

	Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
	Dati relativi al pagamento
	Dati relativi agli allegati


		2024-11-22T12:18:10+0100
	MICHELA DI SALVATORE


		2024-11-18T10:49:55+0100
	MARIAMADDALENA LEONE


		2024-11-22T10:57:55+0100
	PAOLA TALLARINO




